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Meget tyder på, at indskrænkninger i anvendelsen af giftstoffer 
og tilsatte stoffer må påbydes samtidig med, at et1 betydeligt oplys- 
ningsarbejde må iværksættes, for at gældende bestemmelser efter- 
leves. 

Et andet stort risikoområde er opstået i forbindelse med vand- 
forurening, som jeg nævnte før. På lidt længere sigt er utvivlsomt 
grundvandsforureningen den største fare, ikke mindst i betragtning 
af vore ret beskedne vandreserver. En tilsvarende helt generel risiko 
er til stede ved den stadig mere farlige luftforurening, som vi kun i 
hovedtræk har klarhed over skadevirkningerne af, men hvor vi fra 
udlandet er klar over, at der truer ganske betydelige farer. På begge 
disse områder er omfattende modforanstaltninger, så vidt vi kan se, 
nødvendige. Men også mod den mere begrænsede forurening af over- 
fladevand og havvand må der skrides effektivt ind. 

Problemerne om at sikre bortfiernelse af affaldsprodukter trænger 
i stærk grad til en kulegravning, ikke mindst på grund af den for- 
urening af vore vande, som vi i meget stor udstrækning kan konsta- 
tere i denne tid. 

Som bekendt er der truffet lovmæssige foranstaltninger mod 
mange af disse enkeltrisici, men flere af disse foranstaltninger efter- 
leves ikke med tilstrækkelig omhu, og der er grund til at tro, at mange 
af de påbudte regler ikke er vidtgående nok." 

Ved forslagets 1. behandling pegede indenrigsministeren på en 
del af de foranstaltninger, der i de senere år var truffet mod for- 
ureningsfarer af den i forslaget omhandlede art, idet han samtidig 
henviste til de oplysninger herom, som var givet tinget og udvalget 
af den daværende indenrigsminister i folketingsåret 1963-64. Angående 
spørgsmålet om nedsættelse af en kommission udtalte ministeren: 

홢De rejste problemer er omfattende og betydningsfulde, og jeg 
vil være interesseret i at fortsætte drøftelsen med det udvalg, som 
jeg går ud fra vil blive nedsat, men jeg vil dog gerne allerede nu give 
udtryk for en vis tilbageholdenhed over for tanken om at nedsætte 
en kommission til behandling af alle disse store og forskelligartede 
problemer. Der findes 홢 som det fremgår af, hvad jeg har sagt 홢 
mange sagkyndige udvalg og institutioner, der arbejder med disse 
spørgsmål, for øvrigt også udvalg, som jeg ikke allerede har nævnt, 
f. eks. landbrugsministeriets giftnævn og sundhedsstyrelsens radio- 
aktivitetsudvalg. Den tekniske sagkundskab, vi har til rådighed, er 
begrænset, og jeg er lidt bange for, at vi kommer til at trække for 
store veksler på de samme mennesker, hvis vi skal nedsætte en ny 
kommission med et så omfattende kommissorium. 

Jeg ønsker imidlertid at understrege, at regeringen er opmærk- 
som på de alvorlige problemer, der her er rejst, og er indforstået 
med, at mange af disse endnu er uafklarede. Jeg medvirker derfor 
gerne til en drøftelse af disse spørgsmål med det folketingsudvalg, 
jeg formoder bliver nedsat." 


